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ENERGIANSÄÄSTÖLAMPUN LAATU RATKAISEE 
 
 
Motivan toimitusjohtaja Jouko Kinnunen vaati (HS 22.2.2010), että energian-
säästölamppujen laatuongelmiin tulisi puuttua pikaisesti. Kinnunen kritisoi, että 
energiansäästölamput eivät kestä luvattua aikaa, syttyvät hitaasti eikä valon 
määräkään vastaa aina odotuksia. Myös lamppujen kierrätysjärjestelmään toivottiin 
muutoksia. 
 
Jouko Kinnusen kritiikki on ymmärrettävää. Markkinoilla myydään monien eri 
valmistajien erilaatuisia tuotteita, ja hintahaarukka on todella laaja. Valmistajat jakavat 
lamput useisiin eri laatu- ja hintaryhmiin. Edullisimpien mallien elinikä on 6 000 tuntia 
ja parhaiden jopa 20 000 tuntia (hehkulamppu 1 000 tuntia). Myös syttymisnopeus ja 
muut tekniset ominaisuudet paranevat laatu- ja hintaluokan noustessa. Parempi laatu 
maksaa energiansäästölampuissakin. 
 
Energiansäästölamppu syttyy viiveellä. Viive johtuu lampun tekniikasta. Lampussa 
oleva sytytin käynnistää kaasupurkauksen, ja kestää jonkin aikaa ennen kuin lamppu 
lämpenee niin, että valontuotto on suurimmillaan. Syttymisajoissa on kuitenkin suuria 
valmistaja- ja tyyppikohtaisia eroja. 
 
Energiansäästölamppujen valon määrä ei ole ongelma, kun valitsee oikean lampun. 
Esimerkiksi 60 watin hehkulamppu antaa valoa 710 lumenia (lm). Kun tämän lampun 
korvaa energiansäästölampulla, kannattaa varmistaa lampun pakkauksesta, että tuote 
antaa vähintään vastaavan määrän valoa. 
 
Eurooppalainen lainsäädäntö, joka poistaa jatkossa markkinoilta hehkulamput, asettaa 
laadullisia vaatimuksia myös energiansäästölampuille. Vaatimusten myötä kaikkein 
huonolaatuisimpien energiansäästölamppujen myynti ei enää ole sallittua. 
 
Palaneet energiansäästölamput ovat ongelmajätettä. Lamppujen kierrätyksen ja 
lamppumerkintöjen osalta valmistajien ja muiden toimijoiden käytäntöjä ohjaa nykyinen 
lainsäädäntö. Jos halutaan muutosta tämänhetkiseen tilanteeseen - vaikkapa 
velvoittaa kaikki energiansäästölamppuja myyvät kaupat myös ottamaan palaneet 
lamput vastaan - tarvitaan jätelakiin muutos. Valmistajat tukevat lain muutosta, 
vaikkakin lampuissa olevan elohopean määrä on hyvin pieni. 
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